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på POEMs hjemmeside, idet foreningerne ikke 
ønsker, at deres adresse er tilgængelig på hjem- 
mesiden. Al post til disse foreninger videresen- 
des af POEM. 

Det kan i øvrigt oplyses, at ministeriet i for- 
bindelse med POEMs ansøgning om økonomisk 
støtte for 2002 modtog oplysninger om POEMs 
medlemsforeninger, herunder oplysninger om 
de omtalte foreningers formand, adresse og an- 
tal medlemmer. 

Det bemærkes, at ministeriets støtte til POEM 
til varetagelse af bestemte projekter ikke er af- 
hængig af antallet af medlemsforeninger. Ved af- 
gørelsen om tildeling af driftsstøtte indgår antal- 
let af medlemsforeninger som et blandt flere kri- 
terier. 

Spm. nr. S 2030 

Til integrationsministeren (18/2 03) af: 
Naser Khader (RV): 
»Kan ministeren garantere, at det offentlige til- 
skud til paraplyforeningen POEM ikke anven- 
des til finansiering af Minoritetspartiet?« 

Begrundelse 

Formand for POEM, Bashy Quraishy, sidder 
samtidig i hovedbestyrelsen og forretningsud- 
valget for Minoritetspartiet, og der er således ri- 
siko for en sammenblanding af økonomiske in- 
teresser. 

Svar (6/3 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg kan oplyse, at Integrationsministeriet har 
ydet tilskud til driften af POEM og til varetagel- 
se af bestemte aktiviteter, og at ministeriets til- 
skud til POEM ikke kan anvendes til støtte af 
politiske partier, herunder Minoritetspartièt. 

Jeg kan endvidere oplyse, at ministeriet ved 
tildeling af tilskud til foreninger m.v., herunder 
POEM, stiller krav om, at regnskabet revideres i 
overensstemmelse med ministeriets revisiohsin- 
struks, hvorefter foreningens revisor skal udføre 
revisionen i overensstemmelse med god offent- 
lig revisionsskik. Dette indebærer, at det ved re- 
visionen bLa. skal efterprøves, om regnskabèt er 

rigtigt, og om de dispositioner, der er omfattet af 
regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre for- 
skrifter. 

Kravet om revision har blandt andet til for- 
mål at sikre, at Integrationsministeriets støtte til 
foreninger ikke anvendes i strid med formålet 
med tilskuddet. 

Revisionen af POEMs regnskab for 2001 har 
ikke givet POEMs revisor anledning til at tage 
forbehold for POEMS anvendelse af ministeriets 
tilskud. 

Ministeriets tilskud til POEM har således ikke 
været anvendt til støtte til Minoritetspartiet. 

Det bemærkes, at POEM senest den 1. april 
2003 skal aflægge et revideret regnskab for 2002. 

Spm. nr. S 2109 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (21/2 03) 
af: 
Naser Khader (RV): 
»Vil ministeren 
-  redegøre for den tilsyneladende forskelsbe- 

handling som de danske tandplejere udsættes 
for i forhold til dækning af sygesikringen, da 
der ikke eksisterer en overenskomst mellem 
sygesikringen og Dansk Tandplejerforening, 
som der gør mellem sygesikringen og Dansk 
Tqndlægeforening for de selvsamme ydelser, 

-  redegøre for bestemmelserne i den gældende 
overenskomst mellem sygesikringen og 
Dansk Tandlægeforening vedrørende en ræk- 
ke ydelser (f.eks. regelmæssig diagnostisk un- 
dersøgelse), som udelukker tandplejere ansat 
i tandlægers praksis som ydere på trods af, at 
tandplejere har en autoriseret uddannelse til 
at udføre disse ydelser og : 

-  kommentere Professor Claus Haagen Jensens 
udtalelse af den 22. oktober 2001 vedrørende 
forholdene for Dansk Tandplejerforening i re- 
lation til sygesikringen sammenlignet med 
forholdene for Dansk Tandlægeforening, som 
ministeren er blevet præsenteret for ved flere 
lejligheder af Dansk Tandplejerforening?« 

Begrundelse 

De danske tandplejere hår en autoriseret uddan- 
nelse til at udføre en række ydelser, der knytter 


